кључне речи: Владимир Р. Ђорђевић, Мушка учитељска школа, музичко образова-
ње, ђачки хор, оркестар.

Мушка учитељска школа у Јагодини основана је 26. јула / 8. августа
1898. године. Након интензивних припрема, редовна настава отпочела је
15/28. новембра исте године. Школа је била једна од најбоље организова-
них у Србији, позната по угледном школском простору, интернату, зградама
и парковима, уређеним пољским учионицама, школској болници, ученич-
ким оделима (летње, јесење и зимске униформе), захваљујући њеном првом
управитељу, Сретену аџићу.